
Sexta-feira, 08 DE MAIO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32881

54185981 2 SELMA REGINA BANDEIRA LAUNE 
COUTO

18/05/2015 a 16/06/2015

57192210 1 WILLIAMS DA SILVA 01/05/2015 a 30/05/2015

PERÍODO AQUISITIVO 2012/2013

MATRÍCULA NOME PERÍODO

5865034 2 ALESSANDRA QUINTO BENTES 18/05/2015 a 16/06/2015

5707277 3 SOFIA VASCONCELOS ALVES 01/05/2015 a 30/05/2015

PERÍODO AQUISITIVO 2008/2009

MATRÍCULA NOME PERÍODO

5757274 3 LUCIANA ANDREIA PEREIRA DE 
FIGUEIREDO 04/05/2015 a 02/06/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV           
Protocolo 825525

OUTRAS MATÉRIAS
.

 LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: CRISTIANE GUIMARAES MONTE ISRAEL
Matrícula: 57231154/ 1
Cargo:/Lotação: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 26/04/2015 a 03/05/2015
Grau de parentesco: Pai
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo 825519

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 064 DE 06 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
CESSAR, os Efeitos da Portaria N° 050 de 27 de junho de 2014, 
publicada no DOE nº 32.675 de 02/07/2014, a qual constituiu a 
Comissão Permanente de Sindicância Administrativa do Hospital 
Regional Abelardo Santos - HRAS, Unidade Gestora da Secretaria 
de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 01 de maio de 
2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 06/05/2015.
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 825499

PORTARIA Nº 063 DE 29 DE ABRIL DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora NONATA LÚCIA TRÉVIA DA SILVA, 
ocupante do cargo de Medico, matrícula n° 5917918-1 para 
responder pela Coordenação de Clínica Médica do Hospital 
Regional Dr. Abelardo Santos, a contar de 01 de maio de 2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/05/2015.
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 825505

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 001/2015-RH/HRS, de 
23/04/2015, publicada no DOE nº 32.872, de 24/04/2015
Onde se Lê:
O suprido deverá utilizar os recursos a serem aplicados no 
período de 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento e 
terá que prestar conta em 15 (quinze) dias subsequentes, após 
o término do período de aplicação.
Leia-se:
O suprido deverá utilizar os recursos a serem aplicados no 
período de 60 (sessenta) dias a contar da data do recebimento e 
terá que prestar conta em 15 (quinze) dias subsequentes, após 
o término do período de aplicação.
Errata da PORTARIA Nº 013/2015-RH/HRS, de 03/03/2015, 
publicada no DOE nº 32.841, de 06/03/2015
Onde se Lê: no período de 16 a 20/03/2014.
Leia-se: no período de 16 a 20/03/2015

Protocolo 825612

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis, através de sua pregoeira, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo “menor preço global”, conforme abaixo:
Objeto: aquisição de Material de Consumo: Gêneros Alimentícios 
Perecíveis (Hortifrutigranjeiros), para suprir, pelo período de 12 
(doze) meses, as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética 
do Hospital Regional de Salinópolis. 
Data da Abertura: 21/05/2015
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
UASG: 926159
Dotação Orçamentária: 1030213122610
Elemento de despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103 / 0132
Plano Interno: 0000002610C
Entregas do Edital: os interessados poderão retirar o edital no 
site www.comprasnet.gov.br
Obs: dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com a pregoeira 
responsável, através do email cpl.hrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis, Pará, 08 de maio de 2015.
Jovelina Matos
Pregoeira/HRS  

Protocolo 825433

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 47 DE 04 DE MAIO DE 2015
Objetivo: Participar de Audiência Pública - PPA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Redenção/PA-Brasil
Servidor (a): RODRIGO NASSAR CRUZ
Cargo: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura - Engenheiro Civil
Matricula: 51855836/3
Período: 07 a 09/05/2015
Diária(s): 2,5 (um e meia)
Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES

Protocolo 825715

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Na Publicação 806442 referente ao Contrato 006/2015-
CPH publicada no DOE 32.847 de 16 de março de 2015, 
onde se lê: Pregão Presencial n° 001/2015 leia-se: Pregão 
Presencial n° 002/2015.

Protocolo 825376

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitações-CPL da Companhia de 
Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, instituída pela 
PORTARIA Nº 062/2014-GP, torna público o resultado do Convite 
nº 001/2015-CPL/CPH, referente à contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de execução e 
instalação de estrutura de defensas da atracação de embarcações 
(fl utuantes), que visa atender o Terminal Hidroviário do Porto de 
Belém Luiz Rebelo Neto, no Município de Belém, Estado do Pará, 
derivado do PROCESSO Nº 2014/422213, chegou ao seguinte 
resultado: a empresa ENGEPORT ENGENHARIA LTDA-EPP, inscrita 
no CNPJ/MF-08.064.865/0001-23, foi à vencedora do único item 
pelo valor global de R$148.614,00 (cento e quarenta e oito mil 
seiscentos e quatorze reais) por ter apresentado a proposta mais 
vantajosa para a contratação. Para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 17 de abril de 2015.
Cleide Cilene Abud Ferreira
Presidente CPL/CPH

Protocolo 825723

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 066/2015-GP DE 07 DE MAIO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,

R E S O L V E:
I. Conceder em nome do servidor TIAGO LUIS DA SILVA 
DE ASSUNÇÃO, Matrícula: 5903598 CPF: 979.044.812-00 e 
ocupante do cargo de SECRETARIO I, Suprimento de Fundos 
no valor de R$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS), em virtude da 
necessidade de efetuar despesas de pronto pagamento.
II. A despesa a que se refere o item anterior correrá 
por conta de recursos próprios do Estado e terá as seguintes 
Classifi cações Orçamentárias:
26.122.1297.4534-0101 -339030-R$ 400,00 - Despesas com 
Consumo;
26.122.1297.4534-0101 -339036-R$ 500,00 -  Serviços de 
Terceiros Pessoa Física.
III.  Prazo para aplicação: trinta (30) dias a contar da data 
de emissão da Ordem Bancária.
IV. Para prestação de contas: quinze (15) dias 
subsequentes à aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 07 de maio de 2015.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 825467

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 065/2015-GP DE 06 DE MAIO DE 2015.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos Servidores da Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH referente ao 


